GOVERNO MUNICIPAL DE rAcaraú
□untos trabalhando pela renovação

p

U—J

Comissão Permanente
de Licitação

do Munidpio de Acaraú
MUNICÍPIO
VERDE

ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR - LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2401.01/2022-CP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE - UBS, TIPO I, LOCALIDADES DE ILHA DOS COQUEIROS E CAUASSU, JUNTO
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril de 2022 às 09h15min (nove horas e quinze minutos),
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Acaraú, em sua sala de sessões
localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú - Ce, composta por: Tiago Fonteles Souza -
Presidente, Jacó Expedito de Lima Neto e Ana Maria Nascimento Melo - membros, esta última
ausente por estar em gozo de férias, nomeados pela portaria n° 0301.04/2022, de 03 de janeiro
de 2022, neste ato substituída pelo Sr. Paulo Costa Santos - Assistente da Comissão de Licitação
(CPL-05), nomeado pela portaria n° 0301.05 - SEFIN, de 03 de Janeiro de 2022 reuniram-se para
continuidade do processo descrito, para abertura das propostas, provenientes da Concorrência
Pública N° 2401.01 /2022-CP, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS, TIPO I, LOCALIDADES DE ILHA DOS
COQUEIROS E CAUASSU, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. O

Presidente declarou aberta a sessão com a demonstração sobre a classificação da documentação
de habilitação, ficando da seguinte maneira: HABILITADAS: 01. APOLO SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°
13.766.379/0001-97; 02. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°
00.611.868/0001-28; 03. RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 07.876.676/0001-92;
04. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01; 05.
DINÂMICA EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 25.025.604/0001-13; 06. PMG CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA, CNPJ N° 21.264.939/0001-33 e 07. SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES

EIRELI - ME, CNPJ N° 22.346.772/0001-12 e registra que nenhum representante das empresas
habilitadas compareceu ao certame. Em ato contínuo, o presidente procedeu à abertura dos
Envelopes de “Propostas de Preços” das empresas habilitadas, os quais se encontravam
devidamente lacrados e assinados conforme deixados na sessão de recebimento dos mesmos,
cujos elementos foram lidos e registrados, conforme a seguir: APOLO SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°
13.766.379/0001-97, com valor global de R$ 1.602.547,13 (Um milhão seiscentos e dois mil
quinhentos e quarenta e sete reais e treze centavos); CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 00.611.868/0001-28, com valor global de R$ 1.599.618,46 (Um milhão
quinhentos e noventa e nove mil seiscentos e dezoito reais e quarenta e seis centavos); RVP
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 07.876.676/0001-92, com valor global de R$

1.603.225,80 (Um milhão seiscentos e três mil duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos);
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01, com valor global

de R$ 1.588.736,14 ( Um milhão quinhentos e oitenta e oito mil setecentos e trinta e seis reais e
quatorze centavos); DINÂMICA EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 25.025.604/0001-13, com valor

global de R$ 1.611.277,48 (Um milhão seiscentos e onze mil duzentos e setenta e sete reais e
quarenta e oito centavos); PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ N° 21.264.939/0001-33,

com valor global de R$ 1.580.464,62 (Um milhão quinhentos e oitenta mil quatrocentos e
sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos) e SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

EIRELI - ME, CNPJ N° 22.346.772/0001-12, com valor global de R$ 1.588.669,06 (Um milhão
quinhentos e oitenta e oito mil seiscentos e sessenta e nove reais e seis centavos). Dando
continuidade, o presidente solicitou que os membros da Comissão de Licitação rubricassem o
conteúdo documental dos envelopes das propostas de preços e informa que a Comissão
Permanente de Licitação encaminhará a documentação ao Setor de Engenharia para análise
técnica, que será juntada à análise do conteúdo documental das Propostas de Preços, a ser
realizada pela Comissão, e que publicará o resultado do julgamento nos mesmos meios de
divulgação, ficando aberto, a partir da data de publicação, prazo recursal, conforme artigo 109,
inciso I alínea “a”. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que
para constar, foi lavrada a presente ata, que será assinada pelos membros da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Acaraú-Ce. Acaraú-CE, dia 27 de Abril de 2022.

COVERNO MUNICIPAL DEAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ACARAÚ

Presidente TIAGO FONTELES SOUZA

Membro JACO EXPEDITO DE LIMA NETO
V----------------------------------------------------

Membro
Substituto PAULO COSTA SANTOS

EMPRESAS ASSINÂTURA

APOLO SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 13.766.379/0001-97 AUSENTE

CONSTRUTURA IMPACTO COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 00.611.868/0001-28

AUSENTE

RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 07.876.676/0001-92 AUSENTE

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA
CNPJ: 63.551.378/0001-01

AUSENTE

DINÂMICA EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 25.025.604/0001-13

AUSENTE

PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ: 21.264.939/0001-33

AUSENTE

SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI -
ME
CNPJ: 22.346.772/0001-12

AUSENTE

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

_ GOVERNO MUNICIPAL DC rAcaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente

X
de Licitação

do Município de Acaraú

EXTRATO DA ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR - LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2401.01/2022-CP

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril de 2022 às 09h15min (nove horas e quinze minutos), reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Acaraú, em sua sala de sessões localizada na
Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú - Ce, composta por: Tiago Fonteles Souza - Presidente, Jacó
Expedito de Lima Neto e Ana Maria Nascimento Melo - membros, esta última ausente por estar em
gozo de férias, nomeados pela portaria n° 0301.04/2022, de 03 de janeiro de 2022, neste ato
substituída pelo Sr. Paulo Costa Santos - Assistente da Comissão de Licitação (CPL-05), nomeado pela
portaria n° 0301.05 - SEFIN, de 03 de Janeiro de 2022 reuniram-se para continuidade do processo
descrito, para abertura das propostas, provenientes da Concorrência Pública N° 2401.01/2022-CP, que
tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE - UBS, TIPO I, LOCALIDADES DE ILHA DOS COQUEIROS E CAUASSU, JUNTO DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. O Presidente declarou aberta a sessão com a
demonstração sobre a classificação da documentação de habilitação, ficando da seguinte maneira:
HABILITADAS: 01. APOLO SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 13.766.379/0001-97; 02. CONSTRUTORA
IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 00.611.868/0001-28; 03. RVP CONSTRUÇÕES &
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 07.876.676/0001-92; 04. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01; 05. DINÂMICA EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 25.025.604/0001-13;
06. PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ N° 21.264.939/0001-33 e 07. SAVIRES ILUMINAÇÃO E
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 22.346.772/0001-12 e registra que nenhum representante das
empresas habilitadas compareceu ao certame. Em ato contínuo, o presidente procedeu à abertura
dos Envelopes de “Propostas de Preços” das empresas habilitadas, os quais se encontravam
devidamente lacrados e assinados conforme deixados na sessão de recebimento dos mesmos, cujos
elementos foram lidos e registrados, conforme a seguir: APOLO SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°
13.766.379/0001-97, com valor global de R$ 1.602.547,13 (Um milhão seiscentos e dois mil
quinhentos e quarenta e sete reais e treze centavos); CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 00.611.868/0001-28, com valor global de R$ 1.599.618,46 (Um milhão
quinhentos e noventa e nove mil seiscentos e dezoito reais e quarenta e seis centavos); RVP
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 07.876.676/0001-92, com valor global de R$
1.603.225,80 (Um milhão seiscentos e três mil duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos);
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01, com valor global de
R$ 1.588.736,14 ( Um milhão quinhentos e oitenta e oito mil setecentos e trinta e seis reais e
quatorze centavos); DINÂMICA EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 25.025.604/0001-13, com valor global
de R$ 1.611.277,48 (Um milhão seiscentos e onze mil duzentos e setenta e sete reais e quarenta e
oito centavos); PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ N° 21.264.939/0001-33, com valor global
de R$ 1.580.464,62 (Um milhão quinhentos e oitenta mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e
sessenta e dois centavos) e SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N°
22.346.772/0001-12, com valor global de R$ 1.588.669,06 (Um milhão quinhentos e oitenta e oito mil
seiscentos e sessenta e nove reais e seis centavos). Dando continuidade, o presidente solicitou que os
membros da Comissão de Licitação rubricassem o conteúdo documental dos envelopes das propostas
de preços e informa que a Comissão Permanente de Licitação encaminhará a documentação ao Setor
de Engenharia para análise técnica, que será juntada à análise do conteúdo documental das Propostas
de Preços, a ser realizada pela Comissão, e que publicará o resultado do julgamento nos mesmos
meios de divulgação, ficando aberto, a partir da data de publicação, prazo recursal, conforme artigo
109, inciso I alínea “a”. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que
para constar, foi lavrada a presente ata, que será assinada pelos membros da Comissão Permanente
de Licitação do Município de Acaraú-Ce.

Acaraú-CE, dia 27 de Abril de 2022.

TIAGO FoSÈlES SOUZA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERAAANENTE DE LICITAÇÃO

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

— GOVERNO MUNICIPAL DE ,Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente
de Licitação

do Município de Acaraú

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal

de Acaraú - CE, o EXTRATO DA ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR - LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N° 2401.01/2022-CP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS, TIPO I, LOCALIDADES DE ILHA DOS

COQUEIROS E CAUASSU, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo

conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

Acaraú-CE, 27 de Abril de 2022.

TIAGO FC^ELES SOUZA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERAAANENTE DE LICITAÇÃO

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR